

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
PREGÃO Nº 2017.04.19.01-SRP

PRIME MED  
PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME  
CNPJ: 23.192.494/0001-59  
I.E: 06475.387-5  
OPTANTE PELO SIMPLES? Não  
ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO DE ABREU, 230 - MARAPONGA - FORTALEZA - CE  
CEP: 60.710-830  
TELEFONE: (85) EMAIL: prime.med@hotmail.com  
BANCO: BB AGENCIA: 2925-4 CC: 81791-8

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 1 - LABORATÓRIO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PC. UNIT.	EXTENSO	PC. TOTAL	EXTENSO
1	Hdl -kit de colesterol hdl com apresentação, referência e número de testes e 80ml / kit para uso em automação para bioquímica para no mínimo 200 testes	Labtest	Kit	15	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
2	Fosfatase alcalina-método para automação, determinação de fosfatase alcalina em soro e apresentação de no mínimo 120ml	Labtest	Kit	15	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 1.815,00	um mil, oitocentos e quinze reais
3	Colesterol total-kit de colesterol total com apresentação, referência e número de teste e 200 ml p/ kit para uso em automação em bioquímica	Labtest	Kit	15	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
4	Triglicérides-kit de triglicérides com apresentação referência e número de testes e 200 ml em soro para automação em bioquímica.	Labtest	Kit	15	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
5	Glicose-iso em automação em bioquímica para no mínimo 1.200 testes	Labtest	Kit	15	R\$ 111,96	cento e onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.679,40	um mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
6	Acido urico -kit de acido urico com apresentação, referência e número de testes p/ kit, para uso em automação em bioquímica para no mínimo 400 testes	Labtest	Kit	15	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
7	Tgo-kit de tgo (transaminase e oxalacetica) método cinético, com apresentação, referência e número de testes e 120 ml para uso em bioquímica	Labtest	Kit	15	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 2.865,00	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
8	Tgp-kit de tgp (transaminase e partivica) método cinético, com apresentação, referência e número de testes e 120 ml para uso em bioquímica	Labtest	Kit	15	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 2.865,00	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
9	Creatinina k-kit de creatinina com apresentação, referência e número de testes e 300 ml para uso em automação em bioquímica para no mínimo 1.200	Labtest	Kit	15	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
10	Bilirrubina-kit de bilirrubina direta com apresentação, referência e número de testes e 125 ml p/ kit em uso em automação para bioquímica	Labtest	Kit	15	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
11	Ureia e-kit de ureia com apresentação, referência e número de testes e 200 ml para uso em automação em bioquímica	Labtest	Kit	15	R\$ 203,48	duzentos e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.052,20	três mil e cinquenta e dois reais e vinte centavos
12	Fita teste gravidez-kit para diagnóstico de gravidez (em urina) pelo método de inibição da aglutinação do latex e contendo controles positivo e negativo. Apresentação para 50 testes. Embalagem contendo número do lote, prazo de validade e registro do ministério da saúde.	Bioblin	Caixa	30	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
13	Fita para urina-tiras reativas para triomalise, contendo os seguintes parâmetros: nitrato, urobilinaogênio, proteína, ph, sangue, densidade, cetona, bilirrubina, glicose e leucócito, para uso em equipamento automático de leitura padronizada e também para técnica manual. Embalagem com 100 tiras contendo número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Labor	Caixa	70	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.694,00	oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais
14	Corante para lâminas de hematologia	Bioclin	Kit	30	R\$ 72,15	setenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 2.164,50	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e quinze centavos
15	Vdel placa de kline	Labtest	Kit	50	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
16	Anti-soro para tipagem sanguínea anti-a. Anticorpos monoclonais murinos anti-a, para classificação de grupo sanguíneo abo em lâmina ou em tubo, com reatividade até o título de 1:256. Frasco-gotas com 10ml.	Newprov	Frasco	20	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
17	Anti-b-soro para tipagem sanguínea anti-b. Anticorpos monoclonais murinos anti-b, para classificação de grupo sanguíneo abo em lâmina ou em tubo, com reatividade até o título de 1:256. Frasco-gotas com 10ml.	Newprov	Frasco	20	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais



18	Anti-d-(soro anti - rh)frasco com 10 ml.	Newprov	Frasco	20	R\$ 90,70	noventa reais e setenta centavos	R\$ 1.814,00	noventa reais e setenta centavos
19	Anti-ab-soro para tipagem sanguínea anti-ab. Anticorpos monoclonais murinos anti-ab, para classificação de grupo sanguíneo abo em lâmina ou em tubo, com realidade até o título de 1:256. Frasco-gotas com 10ml.	Newprov	Tbs	20	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
20	Diaton-ling-reagentes hematológicos	Labtest	Tbs	15	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
21	Diaclamer-reagentes hematológicos	Labtest	Tbs	15	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
22	Dialysc	Labtest	Kit	15	R\$ 562,80	quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 8.442,00	oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
23	Per	Labtest	Kit	15	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
24	Aso	Labtest	Kit	20	R\$ 234,59	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.691,80	quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos
25	Latex	Labtest	Frasco	15	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
26	Óleo de imersão-óleo de imersão para microscopia ir 1,4975 100ml	Newprov	Kit	13	R\$ 29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 386,62	trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos
27	Hiv teste rápido - teste positivo e negativo para triagem	Labtest	Kit	30	R\$ 189,28	cento e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.678,40	cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
28	Teste rápido para dengue - teste positivo e negativo para triagem	Labtest	Frasco	30	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
29	Hemstab- anti-coagulante hemograma	Labtest	Frasco	20	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
30	Glistab- anti0 - coagulante glicose	Labtest	Frasco	15	R\$ 16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 253,20	duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
31	Soro de coombs	Fresenius	Unid.	15	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
32	Ponteira amarela- ponteira plastica para pipetas automaticas	Labor	Unid.	800	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
33	Ponteira azul- ponteira plastica para pipetas automaticas	Labor	Unid.	800	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
34	Tubo de ensaio 12/75mm - tubo para coleta para hemograma	Labor	Unid.	800	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
35	Tubo de ensaio 13/100mm	Labor	Unid.	800	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
36	Tampa branca - para exames	Labor	Unid.	800	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
37	Tampa vermelha -para exames,tubo de ensaio 12/75mm	Labor	Unid.	800	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
38	Tampa lilas -para exames,tubo de ensaio 12/75mm	Labor	Unid.	800	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
39	Tampa azul -para exames,tubo de ensaio 12/75mm	Labor	Caixa	800	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
40	Lâmina ponta fosca- dimensões 25x76 caixa com 50 unidades	Solidor	Caixa	70	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
41	Lâmina ponta lisa- dimensões 26x76 caixa com 50 unidades	Solidor	Caixa	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
42	Lâminula- para microscopia 22x22 ex.c/100 unidades	Solidor	Unid.	60	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
43	Escova para lavagem de tubos - tamanho primag	Prolab	Unid.	2	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos
44	Suporte para vhs (10 ou 12 amostras)	Benfer	Unid.	1	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
45	Micropipeta automática de polipropileno -com ejetor automático de ponteiros com volumes ajustáveis de 100 a 1000 microlitros e ajuste anatômico especial para dedos e mão. Embalagem contendo dados de identificação , procedência e registro do ministério da saúde	Labor	Unid.	1	R\$ 119,00	cento e vinte reais	R\$ 119,00	cento e vinte reais
46	Pipeta automática- micropipeta automática de polipropileno - com ejetor automático de ponteiros com volumes ajustáveis de 10 a 100 microlitros e ajuste anatômico especial para dedos e mãos. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro do ministério da saúde	Labor	Unid.	1	R\$ 119,00	cento e vinte reais	R\$ 119,00	cento e vinte reais
47	Controle de qualidade para hematologia	Labtest	Unid.	1	R\$ 87,66	oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 87,66	oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos



48	Controle de qualidade para bioquímica-soro controle para testes bioquímicos para controle de qualidade com apresentação de 5ml, para uso em automação em bioquímica. Embalagem contendo n.º do lote prazo de validade e registro no ministério da saúde	Labtest	Unid.	1	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	
49	Termometro para ambiente - digital	Incotermi	Unid.	2	R\$ 103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 206,66	duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos
50	Termometro para geladeira - digital	Incotermi	Unid.	2	R\$ 103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 206,66	duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos
51	Termometro para estufa	Incotermi	Unid.	2	R\$ 103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 206,66	duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos
52	Coletores - copos de coleta para urina e fezes com colher, capacidade no mínimo 80ml	Petmor	Caixa	3500	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
53	Bandagem pós-coleta externa	3m	Unid.	20	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
54	Caixa térmica para coleta externa 5l	Soprano	Litro	12	R\$ 500,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil e oitocentos reais
55	Lugol -lugol solução para coloração de gram	Labtest	Litro	15	R\$ 97,24	noventa e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.458,60	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
56	Alcool absoluto	Santa Cruz	Litro	52	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 635,44	seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
57	Éter etílico	Rioquímica	Litro	39	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
58	Alcool 70%	Santa Cruz	Per	80	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 582,40	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
59	Pipeta de plastico -pasteur com 03 ml pacote com 500 unidades	Labor	Pact	100	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
60	Palitos para churrasco - utilizados em laboratórios	Palitex	Pact	30	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
61	Algodão hidrofílico - 500 g	Algobom	Pact	40	R\$ 17,49	dezesseite reais e quarenta e nove centavos	R\$ 699,60	seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
62	Gaze 13 fios - tipo queijo 91 X 91	Mda	Pact	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
63	Papel filtro qualitativo 12,5	3m	Litro	13	R\$ 3,00	três reais	R\$ 39,00	trinta e nove reais
64	Sabão neutro - sabão líquido utilizado em vidraria	Fortsan	Litro	30	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 631,80	seiscentos e trinta e um reais e seis centavos
65	Fucsina ziehl-neelsen	Labtest	Litro	60	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
66	Azul de metileno	Maquina	Litro	26	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 973,44	novecientos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
67	Ácido clorídrico	Rioquímica	Unid	13	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 1.027,00	um mil e vinte e sete reais
68	Mascara facial completa com 2 filtros, mascara permanente plastica	3M	Litro	2	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
69	Formol 10%, 20%, 40% ou 70%	Fortsan	Unid.	26	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quatrocentos e nove centavos	R\$ 584,74	quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
70	Lamparina de vidro	Lab	Unid.	3	R\$ 56,16	cinquenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
71	Suporte para coloração inox - para exames tuberculose	Labor	Unid.	2	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 395,20	trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
72	Filtros de mascara facial completa cx/02	3M	Caixa	25	R\$ 37,98	trinta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 949,50	novecientos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
73	Mascara cirurgica descartavel	Descarpack	Unid.	26	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 6,76	seis reais e sessenta centavos
74	Bandeja para lamina de urina ou fezes (tubo porta lamina)	J-prolab	Unid.	4	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos
75	Frasco de edta	Labor	Unid.	10	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
76	Frasco de fluoreto	Labor	Unid.	10	R\$ 17,50	dezesseite reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
77	Laminillas cx c/ 100 unid	Solidor	Unid.	20	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
78	Lapis demografico	Mitsubishi	Unid.	20	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
79	Maleta para coleta de sangue	Med Steel	Unid.	2	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos e trinta e um reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais
80	Papel para labquest (biopius)	Bio plus	Unid.	2	R\$ 9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos
81	Pipeta de 05 ml	Labor	Unid.	2	R\$ 119,00	cento e vinte reais	R\$ 238,00	duzentos e quarenta reais



82	Pipeta de 10ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	
83	Pipeta de 1000ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
84	Pipeta de 100ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
85	Pipeta de 200ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
86	Pipeta de 20ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
87	Pipeta de 250ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
88	Pipeta de 25ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
89	Pipeta de 500ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
90	Pipeta de 50ml	Labor	Unid.	2	RS 119,00	cento e vinte reais	RS 238,00	duzentos e quarenta reais
91	Reagente para cpl/ckmb	Labtest	Unid.	13	RS 1.075,00	um mil e setenta e cinco reais	RS 13.975,00	treze mil, novecentos e setenta e cinco reais
92	Reagente para veit	Labtest	Unid.	30	RS 70,00	setenta reais	RS 2.100,00	dois mil e cem reais
93	Tampa branca para exames	Labor	Unid.	800	RS 0,10	dez centavos de real	RS 80,00	oitenta reais
94	Tubo capilar	Labor	Unid.	25	RS 33,00	trinta e três reais	RS 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
95	Tubo de ensaio ambar 0,5ml	Labor	Unid.	2000	RS 1,98	um real e noventa e oito centavos	RS 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
96	Tubo de ensaio de vidro grande 16x160	Labor	Unid.	600	RS 9,00	nove reais e setenta centavos	RS 5.400,00	cinco mil, quatrocentos e vinte reais
<b>TOTAL DO LOTE I</b>								RS 148.999,94
cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos								

LOTE - II

**MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA HOSPITAL**

Nº	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
97	Abaixador de língua c/100 unidade	Theoto	Pact	400	RS 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	RS 3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
98	Absorvente pós-parto, pós cirúrgico Parotes c/10	Iois	Pact	400	RS 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	RS 6.384,00	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
99	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Rioquímica	Frasco	150	RS 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	RS 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
100	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Rioquímica	Unid	400	RS 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	RS 4.096,00	quatro mil e noventa e seis reais
101	Aglha descartáveis n° 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Descarpak	Caixa	100	RS 15,00	quinze reais	RS 1.500,00	um mil e quinhentos reais
102	Aglha descartáveis n° 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Descarpak	Caixa	120	RS 15,00	quinze reais	RS 1.800,00	um mil e oitocentos reais
103	Aglha descartáveis n° 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Descarpak	Caixa	100	RS 15,00	quinze reais	RS 1.500,00	um mil e quinhentos reais
104	Aglha descartáveis n° 10 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Descarpak	Caixa	150	RS 15,00	quinze reais	RS 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
105	Aglha descartável 20x0,55. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número do lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	Descarpak	Caixa	120	RS 15,00	quinze reais	RS 1.800,00	um mil e oitocentos reais
106	Aglha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do liquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encarce canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. técnico, n° lote data de validade, e n° registro da Anvisa	Procare	Unid	100	RS 10,10	dez reais e dez centavos	RS 1.010,00	um mil e dez reais



107	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quicke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisele e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Procare	Unid	100	R\$	10,10	dez reais e dez centavos	R\$	1.010,00	um mil e dez reais
108	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quicke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisele e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Procare	Unid	100	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
109	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quicke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisele e fix. Apresentação na embalagem tipo procedência, resp. técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Procare	Unid	120	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
110	Alcool 70° - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Santa cruz	Litro	400	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
111	Alcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	Santa cruz	Litro	150	R\$	16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
112	Alcool a 99% 1000ml	Santa cruz	Litro	200	R\$	12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$	2.444,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
113	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.	Algobom	Rolos	300	R\$	17,49	dezessete reais e quarenta e nove centavos	R\$	5.247,00	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais
114	Algodão ortopédico 420GR	Cremer	Unid	100	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
115	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos	Bio Textil	Pact	400	R\$	6,00	seis reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
116	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos	Bio Textil	Pact	500	R\$	8,00	oito reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
117	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos	Bio Textil	Pact	350	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
118	Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote de, data de vencimento; reg. Na Anvisa	Cremer	Rolos	180	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
119	Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote, data de vencimento; reg. na Anvisa	Cremer	Rolos	180	R\$	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.033,20	um mil e trinta e três reais e vinte centavos
120	Banqueta para parto normal, fabricado com fibra de vidro de alta resistência, com capacidade para suportar até 120 kg, aberto na frente para visualização total do parto, sem emendas ou frestas para facilitar a limpeza, com haste de alumínio para coleta de líquidos e placentas, garantia de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação.	Famen	Unid	4	R\$	1.372,80	um mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	5.491,20	cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
121	Bisturi elétrico Deltaronix 1600cup	Emar	Unid	2	R\$	20.000,00	vinte mil reais	R\$	40.000,00	quarenta mil reais



122	Bolsa para colostomia descartável sistema fechado, caixa com 10 unidades	Protoserv	Caixa	300	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
123	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 18 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Descarpack	Unid	700	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 5.677,00	cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais
124	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Descarpack	Unid	800	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
125	Câmara de guedel nº 0	Oxigel	Unid	150	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
126	Câmara de guedel nº 1	Oxigel	Unid	150	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
127	Câmara de guedel nº 2	Oxigel	Unid	150	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
128	Câmara de guedel nº 3	Oxigel	Unid	150	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
129	Câmara de guedel nº 4	Oxigel	Unid	150	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
130	Câmara de guedel nº 5	Oxigel	Unid	150	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.521,00	um mil, quinhentos e vinte e um reais
131	Cat gut ag cromado - (2-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 1cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
132	Cat gut ag cromado - (3-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante 3 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
133	Cat gut ag cromado - (4-0)- ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
134	Cat gut ag cromado - (0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 1cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
135	Cat gut ag cromado - (1-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 1cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
136	Cat gut ag. Simplex - (0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 1 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
137	Cat gut ag. Simplex - (1-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 1 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
138	Cat gut ag. Simplex - (2-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 1 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
139	Cat gut ag. Simplex - (3-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Shalon	Caixa	30	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
140	Cateter intravenoso jélico nº 14 g - cateter intravenoso periférico do tipo 'por-fora-da-agulha', 16g 1,77' constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbio) biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Solidor	Unid	200	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
141	Cateter intravenoso jélico nº 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo 'por-fora-da-agulha', 16g 1,77' constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbio) biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Solidor	Unid	150	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais



142	Cateter intravenoso jacto n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Solidor	Unid	150	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	240,00	duzentos e quarenta reais
143	Cateter intravenoso jacto n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Solidor	Unid	300	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	RS	480,00	quatrocentos e oitenta reais
144	Cateter intravenoso jacto n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Solidor	Unid	1800	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
145	Cateter intravenoso jacto n° 24 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada e/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Solidor	Unid	1800	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
146	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo occlus, medida única, esterilizado a raios gama, embalado individualmente em saco plástico, Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Embramed	Unid	800	RS	2,00	dois reais	RS	1.600,00	um mil e seiscentos reais
147	Cavalinho pélvico, revestido em corvum, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	Santa Clara	Unid	2	R\$	1.600,00	um mil e seiscentos reais	RS	3.200,00	três mil e duzentos reais
148	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da Anvisa.	Adlin	Unid	400	RS	0,96	noventa e seis centavos de real	RS	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
149	Colar cervical ajustável adulto (4x1), produzido em polietileno cil viral acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	Resgate	Unid	15	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
150	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1), produzido em polietileno cil viral acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	Resgate	Unid	15	RS	38,00	trinta e oito reais	RS	570,00	quinhentos e setenta reais
151	Coletor de material perfuro-cortante 10 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Descarpack	Unid	700	RS	8,11	oito reais e onze centavos	RS	5.677,00	cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais
152	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Coloplast	Pact	100	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
153	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Coloplast	Pact	100	RS	8,70	oito reais e setenta centavos	RS	870,00	oitocentos e setenta reais
154	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antrefluxo; sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrofobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° de lote e registro da Anvisa	Coloplast	Unid	350	RS	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$	3.073,00	três mil e setenta e três reais
155	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm - pacote e/ 500 unidades. , apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp. Técnico e n° registro da Anvisa	Biotextil	Pact	100	RS	148,00	cento e quarenta e oito reais	RS	14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais



156	Compressa de Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado e hidrofiliado - 100 % algodão, não estéril, 13 fios cm2, contendo 1 unidade.	Biotextil	Rolo	300	RS	30,00	trinta reais	RS	9.000,00	
157	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e 05 dobras, com 13 fios / cm2. Pacote c/ 500 unidades. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, rep. Técnico, data de fabricação, prazo de validade e nº do registro da Anvisa.	Biotextil	Pacot	600	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	8.700,00	oito mil e setecentos reais
158	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	Ns	Kit	30	RS	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	RS	526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
159	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico e de fácil desinfecção.	Ns	Kit	30	R\$	17,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	RS	526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
160	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros, que remove crostas de tecido de superfícies e materiais médico hospitalar sem agredir os tecidos. Apresentar dados de identificação do produto, modo de diluição e uso, procedência, data de fabricação, validade e registro da Anvisa.	Fortisan	Gal	50	R\$	136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos	RS	6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
161	Dilatadores Hegar nº 0	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
162	Dilatadores Hegar nº 1	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
163	Dilatadores Hegar nº 10	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
164	Dilatadores Hegar nº 11	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
165	Dilatadores Hegar nº 12	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
166	Dilatadores Hegar nº 13	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
167	Dilatadores Hegar nº 2	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
168	Dilatadores Hegar nº 3	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
169	Dilatadores Hegar nº 4	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
170	Dilatadores Hegar nº 5	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
171	Dilatadores Hegar nº 6	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
172	Dilatadores Hegar nº 7	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
173	Dilatadores Hegar nº 8	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
174	Dilatadores Hegar nº 9	Abc	Unid	1	R\$	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos	RS	46,98	quarenta e seis reais e noventa e oito centavos
175	Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, câmbula de viral atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100	Soldador	Unid	600	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais





176	Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epigênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100	Solidor	Unid	500	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	210,00	duzentos e dez reais
177	Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epigênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100	Solidor	Unid	400	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
178	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epigênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100	Solidor	Unid	400	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
179	Dreno de penrose nº 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Waltex	Caixa	20	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.100,00	um mil e cem reais
180	Dreno de penrose nº 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Waltex	Caixa	20	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.100,00	um mil e cem reais
181	Dreno de penrose nº 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Waltex	Caixa	20	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.100,00	um mil e cem reais
182	Dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Waltex	Caixa	20	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.100,00	um mil e cem reais
183	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	Emai	Unid	25	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
184	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	Emai	Unid	25	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
185	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm - 75 mm	Emai	Unid	25	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
186	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	Emai	Unid	25	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
187	Eletrodo cirúrgico para caqueta de bisturi elétrico, fabricada em arame inox, revestida de espagete termo encolhível na cor azul, medindo 75 mm, ponta tipo faca em aço inox curva 45°, autolavável.	Emai	Unid	25	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais
188	Equipos com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp contra fluxo (equipos duas vias)	Descarpack	Unid	4000	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
189	Equipos enteral	Descarpack	Unid	1500	R\$	3,19	três reais e dezoito centavos	R\$	4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais



190	Equipo macro gotas fotosensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotosensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogénico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	Descarpack	Unid	2500	R\$	2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	6.350,00	seis mil, trezentos e cinquenta reais
191	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogénico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da Anvisa.	Descarpack	Unid	3500	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
192	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, epirogénico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	Descarpack	Unid	500	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
193	Equipo para transfusão de sangue	Descarpack	Unid	150	R\$	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.029,00	um mil e vinte e nove reais
194	Escova cervical descartável para coleta	Adlin	Unid	100	R\$	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$	4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
195	Esfignomanômetro adulto e/estetoscópio	Gteck	Unid	30	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
196	Esfignomanômetro infantil e/estetoscópio	Gteck	Unid	30	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
197	Esparradrapo 10 cm x 4, 5m - impermeável, 100% algodão. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº registro da Anvisa.	Missner	Rolos	350	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
198	Espátula de Ayres de madeira resistente	Theuto	Unid	6000	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
199	Especulo vaginal descartável G	Adlin	Unid	4000	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	6.520,00	seis mil, quinhentos e vinte reais
200	Especulo vaginal descartável M	Adlin	Unid	4000	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	6.080,00	seis mil e oitenta reais
201	Eter 30 % solução 1000 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Rioquímica	Litro	150	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
202	Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Ibf	Caixa	30	R\$	170,00	cento e setenta reais	R\$	5.100,00	cinco mil e cem reais
203	Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Ibf	Caixa	30	R\$	282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$	8.460,00	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
204	Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Ibf	Caixa	30	R\$	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$	14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais



205	Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, exp. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Ibf	Caixa	20	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais	R\$ 9.620,00	noventa e cinco e vinte reais
206	Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, exp. C/ 100 películas. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	Ibf	Caixa	50	R\$ 211,90	duzentos e onze reais e noventa centavos	R\$ 10.595,00	dez mil, quinhentos e noventa e cinco reais
207	Fio de algodão nº 1 e/24	Shalon	Caixa	40	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.596,00	três mil, quinhentos e noventa e seis reais
208	Fio de algodão nº 2 e/24	Shalon	Caixa	30	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
209	Fio de algodão nº 3 e/24	Shalon	Caixa	30	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
210	Fio prolene (polipropileno) (0), 45 cm, agulha 4 cm, ex. C/ 24 unidades.	Shalon	Caixa	15	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
211	Fio prolene (polipropileno) (2-0), 45 cm, agulha 4 cm, ex. C/ 24 unidades.	Shalon	Caixa	15	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
212	Fio vicyl (poliglactina) (0), trançado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Shalon	Caixa	15	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
213	Fio vicyl (poliglactina) (2-0), trançado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Shalon	Caixa	15	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
214	Fios de algodão nº 0 e/ 24	Shalon	Caixa	30	R\$ 89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
215	Fita cirúrgica microporosa hipodérmica 10 cm x 10 m na embalagem devera esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	Ctex	Rolos	150	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
216	Fita indicador químico comply 1250 - vapor, tira indicadora química interna multicolorida para controle de pacotes esterilizados a vapor. Cx. C/ 210 unidades.	3M	Caixa	20	R\$ 998,40	novecientos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$ 19.968,00	dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais
217	Fita para autoclave - fita termo sensível, na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.	Ctex	Rolos	150	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.048,50	um mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
219	Fivador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Ibf	Galão	30	R\$ 358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 10.764,00	dez mil, setecentos e sessenta e quatro reais
220	Formoldeido a 10% 1000 ml, na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	Fortisan	Litro	30	R\$ 22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 674,70	seiscentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
221	Fralda descartável infantil tamanho grande pacote e/ 8 unidades.	Iris	Pact	200	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
222	Fralda descartável infantil tamanho médio pacote e/ 8 unidades.	Iris	Pact	200	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
223	Fralda descartável infantil tamanho pequena pacote e/ 8 unidades.	Iris	Pact	200	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
224	Fralda geriátrica - tamanho grande, pacote e/ 8 unidades.	Maxiconfort	Pact	300	R\$ 7,93	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
225	Fralda geriátrica - tamanho médio, pacote e/ 8 unidades.	Maxiconfort	Pact	300	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
227	Gel para ultrassom com 1 litros	Fortisan	Unid	50	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 406,50	quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos
228	Glicerina solução 12% frasco com 500ml	Farnace	Unid	60	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 517,80	quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
229	Glutaraldeido 2% frasco com 05 litros	Fortisan	Unid	180	R\$ 72,41	setenta e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 13.033,80	treze mil e trinta e três reais e oitenta centavos
230	Imobilizador de cabeça tamanho adulto, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orificios para verificação dos ouvidos, uma frontal (base) com velcro. Deve ser transferido aos raios x.	Resgatex	Unid	5	R\$ 199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 998,00	novecientos e noventa e oito reais



231	Inobilizador de cabeça tamanho pediátrico, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, automático, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma frouxa (base) com velcro. Deve ser transmitido aos raios x.	Resgatex	Unid	5	R\$ 199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 998,00	novecentos e noventa e oito reais
232	Integrador químico, multirador de esterilização para autoclave por elevar a monitorização das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste de uma mecha de papel e de uma pílula química sensível à temperatura e ao vapor, embalagem composta em umas das faces por papel/filme e na outra papel/filme/alumínio laminado, pacotes c/ 500 unidades (caixas).	3m	Pact	15	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
233	Lâmina de bisturi n° 10 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx c/100	Maxicoor	Caixa	15	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
234	Lâmina de bisturi n° 15 cxs. C/ 100 unidades. Deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Maxicoor	Caixa	20	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
235	Lâmina de bisturi n° 24 deve ser esterilizada com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx c/100	Maxicoor	Caixa	100	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
236	Lamina Ponta Fosca Cx c/50 unid	Solidor	Unid	150	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
237	Ingol 5% 1 Litros	Rioquímica	Unid	35	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
238	Lavas cirúrgicas n° 7,0 - par lava cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipolérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Enbramac	Par	1200	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
239	Lavas cirúrgicas n° 7,5 - par lava cirúrgica estéril, tamanho n° 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipolérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Enbramac	Par	1100	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
240	Lavas cirúrgicas n° 8,0- par lava cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipolérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Enbramac	Par	700	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 1.484,00	um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
241	Lavas de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipolérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Enbramac	Caixa	300	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais



242	Luvas de procedimento tamanho médio - c/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipalérgica, não esteril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Embramac	Caixa	700	RS	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 24.010,00	vinte e quatro mil e dez reais
243	Luvas de procedimento tamanho pequeno - c/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipalérgica, não esteril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Embramac	Caixa	1000	RS	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 34.300,00	trinta e quatro mil e trezentos reais
244	Máscara de não reinalação pediátrico (oxigênio 100%)	Oxigel	Unid	20	RS	45,92	quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 918,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
245	Máscara de venturi adulto	Oxigel	Unid	15	RS	91,00	noventa e um reais	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
246	Máscara de venturi pediátrico	Oxigel	Unid	15	RS	91,00	noventa e um reais	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
248	Máscara descartável com três tiras sem látex	Descarpac	Unid	15000	RS	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
249	Máscara para aerossol adulto	Ns	Unid	30	RS	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 315,90	trezentos e quinze reais e noventa centavos
250	Máscara para aerossol infantil	Ns	Unid	30	RS	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 315,90	trezentos e quinze reais e noventa centavos
251	Máscara de não reinalação adulto (oxigênio a 100%)	Oxigel	Unid	20	RS	45,92	quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 918,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
252	Espandrapo Micropore 25x10	Cremer	Unid	150	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco centavos
253	Monômetro regulador de pressão e/fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com tona saída	Oxigel	Unid	10	RS	399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
254	Mono-nylon (0) agulhado e/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	14	RS	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 978,60	noventa e oito reais e sessenta centavos
255	Mono-nylon (1-0) agulhado e/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	16	RS	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.118,40	um mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos
256	Mono-nylon (2-0) agulhado e/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	30	RS	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
257	Mono-nylon (3-0) agulhado e/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	35	RS	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.446,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
258	Mono-nylon (4-0) agulhado e/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	35	RS	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.446,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
259	Oscópio completo com 05 espéculo. Cabeçote e cabo adulto em metal cromado, acoplado por sistema de rosca, cabo para duas pilhas médias, capa revestida antiderrapante para punho, iluminação halogênica 2,5 v de longa duração, possibilidade de ajuste da intensidade da luz, garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação, com 01 lâmina sobressalente e estego apropriado para acondicionamento do equipamento e acessórios, e manual em português.	Henc	Caixa	5	RS	945,98	noventa e quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.729,90	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e novecentos centavos
260	Papel crepado 50x50 c/5000fs	Polarfix	Caixa	15	RS	395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 5.925,00	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais



261	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno); permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	Polarfix	Rolos	60	R\$ 174,72	cento e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.483,20	dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
262	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	Polarfix	Rolos	50	R\$ 239,68	duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.984,00	onze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
263	Pinça Anatômica 25cm com dente	Abc	Unid	4	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
264	Pinça Anatômica 25cm sem dente	Abc	Unid	4	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
265	Pinça anatômica com ponta curva	Abc	Unid	20	R\$ 16,96	dezesesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 339,20	trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
266	Pinça anatômica dente raso	Abc	Unid	20	R\$ 16,96	dezesesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 339,20	trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
267	Pinça cherron n° 24 em aço inox	Abc	Unid	15	R\$ 73,52	setenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.102,80	um mil, cento e dois reais e oitenta centavos
268	Pinça de Allis 25cm	Abc	Unid	5	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
269	Pinça de Collin 25cm coração	Abc	Unid	3	R\$ 141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
270	Pinça de Collin 25cm curativo interno	Abc	Unid	3	R\$ 141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
271	Pinça Faure 22cm Artéria Uterina	Abc	Unid	6	R\$ 103,54	cento e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 621,24	seiscentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos
272	Pinça Faure 22cm Biopáia de Colo	Abc	Unid	4	R\$ 103,54	cento e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 414,16	quatrocentos e quatorze reais e dezesseis centavos
273	Pinça Kelly curva n° 14cm	Abc	Unid	20	R\$ 35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 716,40	setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos
274	Pinça Kocher n°16cm	Abc	Unid	20	R\$ 50,03	cinquenta reais e três centavos	R\$ 1.000,60	um mil reais e sessenta centavos
275	Pinça Pozzi 24cm	Abc	Unid	4	R\$ 71,78	setenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 287,12	duzentos e oitenta e sete reais e doze centavos
276	Pinça Prof Medina 24cm n°2	Abc	Unid	2	R\$ 346,32	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 692,64	seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
277	Pinça Prof Medina 24cm n°3	Abc	Unid	2	R\$ 346,32	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 692,64	seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
278	Pinça Prof Medina 24cm n°4	Abc	Unid	2	R\$ 346,32	trezentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 692,64	seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
279	Pinçeta 250ml (almotolia)	J.Prolab	Unid	40	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
280	Pinçeta 500ml (almotolia)	J.Prolab	Unid	40	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
281	Porta lâmina c/3 tubete	J.Prolab	Unid	200	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
282	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	Scientific	Unid	200	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
283	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	Scientific	Unid	150	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
284	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	Scientific	Unid	150	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
285	Pvpi detergente (solução detergente) -1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Rioquímica	Litro	200	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
286	Pvpi tóxico (solução aquosa) - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Rioquímica	Litro	200	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
287	Reanimador manual adulto (1500 ml)	Oxigel	Unid	15	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
288	Reanimador manual neo-natal com reservatório (500 ml)	Oxigel	Unid	15	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais



289	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	Oxigel	Unid	15	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 5.985,00	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais
290	Revelador para caixas x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	Ibf	Galão	30	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
291	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	Forsan	Unid	200	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
292	Seringa 0,5ml descartável (agulha ) uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Tkl	Unid	1500	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
293	Seringa de 1 ml descartável (agulha 13x1,5 ) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, atrogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Tkl	Unid	25000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
294	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Tkl	Unid	18000	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinte reais
295	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Tkl	Unid	8000	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
296	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Tkl	Unid	4000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
297	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, característica adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Tkl	Unid	7000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
298	Sonda de foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa. C/10 unidades	Solidor	Pact	80	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
299	Sonda de foley nº 14 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Solidor	Pact	80	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais



300	Sonda de foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Solidor	Pact	80	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
301	Sonda de foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa/10 unidades	Solidor	Pact	80	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
302	Sonda de foley nº 20 (3 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, responsável técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa C/10 unidades	Solidor	Pact	80	R\$	77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais
303	Sonda nasogástrica curta nº 06. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	80	R\$	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$	848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
304	Sonda nasogástrica curta nº 08. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	250	R\$	11,00	onze reais	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
305	Sonda nasogástrica curta nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	250	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
306	Sonda nasogástrica longa nº 10. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	80	R\$	12,00	doze reais	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
307	Sonda nasogástrica longa nº 12. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	80	R\$	15,00	quinze reais	R\$	1.200,00	um mil e duzentos reais
308	Sonda nasogástrica longa nº 16. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	80	R\$	19,30	dezanove reais e trinta centavos	R\$	1.544,00	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
309	Sonda nasogástrica longa nº 18. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa.	Medsonda	Unid	20	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos
310	Sonda nasogástrica longa nº 20. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Unid	20	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	41,00	quarenta e um reais
311	Sonda nasogástrica longa nº 22. Toda confeccionada em pvc atóxico e flexível, com orifícios, e dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, nº de lote, validade, fabricação e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Unid	20	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais
312	Sonda uretral nº 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Unid	4000	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais





313	Sonda uretral n° 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Unid	800	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
314	Sonda uretral n° 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Unid	800	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
315	Sonda uretral n° 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Unid	3000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
316	Sonda uretral n° 14. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Unid	800	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.000,00	mil reais
317	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 - 42°.	Incoterm	Unid	150	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
318	Termometro Linear Clínico com escala	Incoterm	Unid	70	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.001,00	um mil e um reais
319	Termometro p/geladeira - digital	Incoterm	Unid	5	R\$ 103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 516,65	quinhentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
320	Termometro para caixa de vacina	Incoterm	Unid	5	R\$ 103,33	cento e três reais e trinta e três centavos	R\$ 516,65	quinhentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
321	Tesoura Balu curva 20cm	Abe	Unid	4	R\$ 113,12	cento e treze reais e doze centavos	R\$ 452,48	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
322	Tesoura cirúrgica reta tamanho 15cm	Abe	Unid	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
323	Tesoura clinica 15cm reta	Abe	Unid	2	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
324	Teste biológico para autoclave de leitura rápida (3 horas). Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa. Cx. C/ 50 unidades.	3M	Caixa	30	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocentos e vinte e oito reais
325	Teste de bow e dick para autoclave a vapor com sistema de pré vácuo para detecção de bolha de ar e gases condensados. Pacotes e composto de folhas testes impressas com indicador químico atóxico, sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, acondicionados em uma embalagem pré dimensionada para simular um parote de teste conforme normas técnicas.	3M	Unid	200	R\$ 124,30	cento e vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 24.860,00	vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais
326	Tirantes para prancha de imobilização	Resgatex	Unid	100	R\$ 34,32	trinta e quatro reais e dois centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
327	Touca santonada branca com elástico - parote c/ 100 unidades. Descartável material 100% polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipogênica, produto unissex.	Tkatex	Pact	300	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
328	Tree way (torçeira 03 vias) esteril, epigenica, torçeira composta de manípulo, base ou corpo, tampas protetoras. Bico luer slip ou lock-bico luer lock, com conexão rotativa-salta, resistência a pressões. Permite conexão, segura a todos os tipos de equipo. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Embramac	Unid	400	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
329	Tubo de latex natural (200) c/ 1,5 metros. Diâmetro externo 5,5 mm, p/ diâmetro interno 3,0 mm	Biosani	Unid	25	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
330	Tubo endotraqueal c/ mangüto - n°. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura translúcida e radiopaca; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa /tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa C/10	Biosani	Pact	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais



331	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	30	RS	90,00	noventa reais	RS	2.700,00	dois mil e setecentos reais
332	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	30	RS	90,00	noventa reais	RS	2.700,00	dois mil e setecentos reais
333	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	30	RS	90,00	noventa reais	RS	2.700,00	dois mil e setecentos reais
334	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Pact	30	RS	90,00	noventa reais	RS	2.700,00	dois mil e setecentos reais
335	Tubo endotraqueal sem manguito - n°. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Medsonda	Pact	30	RS	90,00	noventa reais	RS	2.700,00	dois mil e setecentos reais



336	Tubo endotraqueal sem mangüito - n.º 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 cm 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade n.º lote e registro da Anvisa. C/10	Medsonda	Pact	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
337	Tubo garrote latex pct c/1,5mt	Biosau	Pact	15	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais	
338	Tubo siliconezulo (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.	Biosau	Rolos	15	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais	
339	Vasclina líquida - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade n.º lote e registro da Anvisa.	Fortsan	Litro	30	R\$ 24,93	vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 747,90	setecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos	
<b>TOTAL DO LOTE II</b>							R\$	849.997,90	oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos

LOTE III

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR/ UBS

Nº	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
340	Abaxador de Língua c/100 unidade	Theoto	Pact	3000	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 23.970,00	vinte e três mil, novecentos e setenta reais
341	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Rioquímica	Frsc	1500	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 22.425,00	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
342	Água oxigenada 1 litro	Rioquímica	Litro	4000	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 40.960,00	quarenta mil, novecentos e sessenta reais
343	Aglha Descartáveis n.º 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx com 100	Descarpack	Caixa	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
344	Aglha Descartáveis n.º 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx com 100	Descarpack	Caixa	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
345	Aglha Descartáveis n.º 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx com 100	Descarpack	Caixa	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
346	Aglha Descartáveis n.º 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx com 100	Descarpack	Caixa	500	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
347	Álcool a 70% em gel, frasco com 1 LT	Fortsan	Frsc	2000	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 32.960,00	trinta e dois mil, novecentos e sessenta reais
348	Álcool absoluto álcool absoluto teor alcóolico 99,5° GL, frasco com 1 litro	Santa Cruz	Frsc	3500	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 42.770,00	quarenta e dois mil, setecentos e setenta reais
349	Álcool etílico 70% frasco com 01 litro de álcool etílico a 70%, líquido incolor, límpido, volátil, odor característico	Santa Cruz	Frsc	4000	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 29.120,00	vinte e nove mil, cento e vinte reais
350	Algodão Hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alveado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.	Algobom	Unid	4000	R\$ 17,49	dezessete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 69.960,00	sessenta e nove mil, novecentos e sessenta reais
351	Atadura de Crepom 10 cm x 3,0m - 13 Fios - Características: Confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, n.º lote e registro da Anvisa. Pct com 12 Rolos	Biotextil	Pact	7000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais



352	Atadura de Crepom 15 cm x 3,0m - 13 Fios - Características: Confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pet com 12 Rolos.	Biotextil	Pact	2500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
353	Atadura de Crepom 20 cm x 3,0m - 13 Fios - Características: Confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pet com 12 Rolos.	Biotextil	Pact	7000	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
354	Bateria para glicosímetro compatível com o aparelho accu-check active	Parasonic	Unid	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
355	Bolsa de Colostomia 60 mm	Protoserv	Unid	4000	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 136.000,00	cento e trinta e seis mil reais
356	Bromidrato de fenoterol solução para nebulização 0,5mg/ml, frasco gotas com 20ml	Prati	Frsc	1500	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
357	Cateter Intravenoso Jelco n° 14 G - Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16G 1,77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbula) em biomaterial Teflon; protetor do conjunto agulha / catet. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	600	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais
358	Cateter Intravenoso Jelco n° 16 G - Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16G 1,77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbula) em biomaterial Teflon; protetor do conjunto agulha /catet. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	400	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
359	Cateter Intravenoso Jelco n° 18 G - Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16G 1,77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbula) em biomaterial Teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	400	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
360	Cateter Intravenoso Jelco n° 20 G - Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16G 1,77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbula) em biomaterial Teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	3000	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
361	Cateter Intravenoso Jelco n° 22 G - Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16G 1,77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbula) em biomaterial Teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	1800	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
362	Cateter Intravenoso Jelco n° 24 G - Cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16G 1,77" constituído por: agulha siliconizada e/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou câmbula) em biomaterial Teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	1800	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
363	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo occlus, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	1500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
364	Colar cervical ajustável adulto (CXI), produzido em polietileno etil vinil acetato- EVA com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (PP, P, M e G)	Resgatex	Unid	300	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
365	Colar cervical ajustável pediátrico (CXI), produzido em polietileno etil vinil acetato- EVA com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (PP, P, M e G)	Resgatex	Unid	300	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais



366	Coleção d'água, tamanho 1,90x0,90m	Shoping das Espumas	Unid	80	R\$ 176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 14.144,00	quatorze mil, cento e quarenta e quatro reais
367	Coletor de material perfuro cortante coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes, revestido de papelão, com capacidade para 13 litros, cor amarela	Descarpack	Unid	3000	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
368	Coletor de material perfuro cortante coletor de materiais infectantes, cortantes, perfurantes, revestido de papelão, com capacidade para 7 litros, cor amarela	Descarpack	Unid	3.500	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 21.350,00	vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais
369	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Descarpack	Pact	800	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
370	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	Descarpack	Pact	800	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
371	Coletor de Urina Simples capacidade para 2litros (TIPO SACO)	Descarpack	Unid	5000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
372	Coletor de Urina Sistema Fechado 2000 ML. - Com válvula anti-refluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da Anvisa	Descarpack	Unid	3000	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 26.340,00	vinte e seis mil, trezentos e quarenta reais
373	Conjunto de Micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, Atóxico e de Fácil desinfecção.	Ns	Kit	200	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
374	Conjunto de Micronebulização Pediatrico para inalação individual, desmontável, Atóxico e de Fácil desinfecção.	Ns	Kit	200	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
375	Detector Fetal sonar Portátil	MedPej	Unid	15	R\$ 1.979,00	um mil, novecentos e setenta e três reais	R\$ 29.595,00	vinte e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais
376	Dispositivo Intravenoso scalp Nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, câmbula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	Solidor	Unid	10000	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
377	Dispositivo Intravenoso scalp Nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, câmbula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. ex c/100	Solidor	Unid	5000	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
378	Dispositivo para incontinência urinária em latex natural, modelo preservativo, com ponta perfurada para encaixe no extensor tamanho médio (nº 5) ou grande (nº 6)	Solidor	Unid	4000	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
379	Eparadrappo Micropore 10X25	Missuer	Rolos	300	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.131,00	um mil, cento e trinta e sete reais



380	Equipo macro gotas, com injetor lateral Y. Características: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em P.V.C. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luca macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da Anvisa.	Descarpack	Unid	2000	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
381	Equipo micro gotas, com injetor lateral Y. CARACTERÍSTICAS: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em P.V.C. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luca macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	Descarpack	Unid	2000	R\$	5,21	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	10.480,00	dez mil, quatrocentos e oitenta reais
382	Escova cervical descartável para coleta de material endocervical, com registro na Anvisa, pacote com 100 unidades	Adlin	Pact	2000	R\$	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$	99.800,00	noventa e nove mil e oitocentos reais
383	Esfingomanômetro adulto com estetoscópio	Gteck	Unid	150	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
384	Esfingomanômetro infantil com estetoscópio	Gteck	Unid	150	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
385	Espardrapo impermeável, 100% algodão, cor branca, tamanho 10cm x 4,5m	Missner	Unid	3000	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
386	Espátula de Ayres de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exame ginecológico, medindo aproximadamente 181mm de comprimento, 18mm de largura.	Adlin	Caixa	8000	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	42.000,00	quarenta e dois mil reais
387	Especulo vaginal descartável, tamanho grande, estéril, embalado individualmente, com registro na Anvisa	Adlin	Unid	15000	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	30.300,00	trinta mil e trezentos reais
388	Especulo vaginal descartável, tamanho médio, estéril, embalado individualmente, com registro na Anvisa	Adlin	Unid	15000	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	24.450,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
389	Especulo vaginal descartável, tamanho pequeno, estéril, embalado individualmente, com registro na Anvisa	Adlin	Unid	6000	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
390	Estetoscópio simples, cor preta, tubo em PVC, auscultador duplo cardiológico e pulmonar	Gteck	Unid	150	R\$	27,43	vinte e sete reais e quarenta e três centavos	R\$	4.114,50	quatro mil, cento e quatorze reais e cinquenta centavos
391	Éter sulfúrico 30%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca, com 1 litro	Rioquímica	Frsc	600	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
392	Fita teste para autoclave, dimensão 19mmx50m, composto de dardo de papel crepado e adesivo acrílico, pacote com 01 unidade	Cieq	Pact	600	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	4.194,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais
393	Fralda Geriátrica - Tamanho grande, pacote com 8 unidades.	Maxiconfort	Pact	4000	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais
394	Fralda Geriátrica - Tamanho médio, pacote com 8 unidades.	Maxiconfort	Pact	7000	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	55.650,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
395	Fralda Geriátrica - Tamanho pequeno, pacote com 8 unidades.	Maxiconfort	Pact	3000	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	23.850,00	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais
396	Frasco para Alimentação Enteral 300ml	Embramed	Unid	1500	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
397	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado e hidrofiliado - 100 % algodão, não estéril, 13 fios cru2, contendo 1 unidade.	Mda	Rolos	2500	R\$	30,00	trinta reais	R\$	75.000,00	setenta e cinco mil reais
398	Gel para ultrassom frasco com filtro	Forsan	Frsc	500	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	4.065,00	quatro mil e sessenta e cinco reais
399	Lâmina para bisturi n° 24 descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão. Embalagem individual, em papel laminado, abertura em petala, caixa com 100 unidades	Mixicoor	Caixa	200	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
400	Lâmina ponta fosca, caixa com 50 unidades	Solidor	Caixa	600	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais



401	Lidocaina 2% gel com 30g	Cristalia	Unid	200	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.498,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
402	Liga de elastico amarelo 100g n 18 pacote com 100 unidades	Mercur	Pact	240	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
403	Engol 1 lt 5%	Rioquímica	Litro	4000	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 384.000,00	trezentos e oitenta e quatro mil reais
404	Luvas Cirúrgicas n 7,0 - par Láva cirúrgica estéril, tamanho n 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Embramac	Par	2000	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
405	Luvas Cirúrgicas n 7,5 - par Láva cirúrgica estéril, tamanho n 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Embramac	Par	1600	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 3.392,00	três mil, trezentos e noventa e dois reais
406	Luvas Cirúrgicas n 8,0 - par Láva cirúrgica estéril, tamanho n 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Embramac	Par	1500	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
407	Luvas de Procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Embramac	Caixa	2000	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 68.600,00	sessenta e oito mil e seiscentos reais
408	Luvas de Procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Embramac	Caixa	2000	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 68.600,00	sessenta e oito mil e seiscentos reais
409	Luvas de Procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Embramac	Caixa	2000	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 68.600,00	sessenta e oito mil e seiscentos reais
410	Máscara descartável, com três tiras elásticas, cor branca, atóxica, sem látex.	Descarpack	Unid	12000	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
411	Mono-nylon (2-0)agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade n° lote e registro da Anvisa.	Shalon	Caixa	150	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 10.485,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
412	Papel crepado 50x50	Polarfix	Unid	1800	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
413	Pinça anatômica com ponta curva, tamanho 16cm, confeccionada em aço inox, embalada individualmente, com registro na Anvisa	Abc	Unid	400	R\$ 16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.784,00	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
414	Pinça anatômica dentes de rato, tamanho 14cm, confeccionada em aço inox, embalada individualmente, com registro na Anvisa	Abc	Unid	400	R\$ 16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.784,00	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
415	Pinça cheron descartável pri com 100 Unidades	Arliu	Pact	1000	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais



416	Pinça cherron tamanho 24cm, em aço inox, embalada individualmente, com registro na Anvisa	Abc	Unid	1000	R\$	73,52	setenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	73.520,00	setenta e três reais e cinquenta e dois centavos	
417	Pinça Kelly curva, tamanho 14cm, confeccionada em aço inox, embalada individualmente, com registro na Anvisa	Abc	Unid	200	R\$	35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.164,00	sete mil, cento e sessenta e quatro reais	
418	Pinça Kocher, tamanho 16cm, confeccionada em aço inox, embalada individualmente, com registro na Anvisa	Abc	Unid	400	R\$	50,03	cinquenta reais e três centavos	R\$	20.012,00	vinte mil e doze reais	
419	Pinçeta 250ml (almotolia)	J.Prolab	Unid	500	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	
420	Pinçeta 500ml (almotolia)	J.Prolab	Unid	500	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais	
421	Porta lamina para citologia c/ 3 tubete	J.Prolab	Unid	4000	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais	
422	PVPi Tópico (solução aquosa) ou alcoólica a 10%, com 1% de iodo anvo, para limpeza de ferimentos, frasco 1 litro	Rioquímica	Frsc	400	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	11.960,00	onze mil, novecentos e sessenta reais	
423	Scalp para infusão intravenosa de curta duração, tubo transparente, atóxico e epirrogênico, com agulha silicônica com bisele trifacetada, conexão luer-lock, caixa com 100 unidades	Solidor	Caixa	400	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais	
424	Seringa com agulha acoplada com capacidade de 0,5ml, graduada a cada 1cc, com agulha de 8x0,3mm.	Tkl	Unid	10000	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	6.200,00	seis mil e duzentos reais	
425	Seringa com agulha acoplada, com capacidade de 1ml, graduada a cada 1cc, com agulha de 12,7x0,33mm.	Tkl	Unid	15000	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	7.050,00	sete mil e cinquenta reais	
426	Seringa de 3 ml descartável (agulha 20x0,55) - uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico. Características Adicionais: estéril, epirrogênica, transparente, seringa de corpo reto, silicônica, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Tkl	Unid	15000	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais	
427	Seringa descartável de 20ml com agulha acoplada, em plástico, atóxico, epirrogênico, transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, corpo com graduação milímetro.	Tkl	Unid	4000	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	
428	Seringa para insulina 1ml com agulha fixa 8x0,3	Tkl	Unid	30000	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	14.100,00	quatorze mil e cem reais	
429	Sonda de Foley nº 12 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	1800	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais	
430	Sonda de Foley nº 16 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	1800	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais	
431	Sonda de Foley nº 18 (2 vias). Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, nº lote data de validade e registro da Anvisa.	Solidor	Unid	1800	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais	
432	Sonda Uretral de Alivio nº 6	Medsonda	Unid	5000	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais	
433	Sonda Uretral nº 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Medsonda	Unid	500	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais	
434	Sonda Uretral nº 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Medsonda	Unid	500	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	
435	Sonda Uretral nº 12. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Medsonda	Unid	2000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
436	Termômetro linear clínico, com escala de 35 a 42 centígrados, bulho em vidro, marcador em mercúrio, com estojo plástico	Incoterm	Unid	200	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais	
437	Tesoura cirúrgica reta, tamanho 15cm, confeccionada em aço inox, embalada individualmente, com registro na Anvisa	Abc	Unid	60	R\$	103,30	cento e três reais e trinta centavos	R\$	6.198,00	seis mil, cento e noventa e oito reais	
438	Tubo de Ensaio de Vidro para coleta Sangue	Labor	Unid	800	R\$	9,00	noze reais	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais	
439	Tubo garrote Latex natural (200) c/15 metros. Diâmetro Externo 5,5mm, p/ Diâmetro Interno 3,0mm	Biosani	Rolos	40	R\$	78,00	setenta e oito reais	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais	
<b>TOTAL LOTE III</b>									R\$	2.199.340,50	dois milhões, cento e noventa e nove mil e quarenta reais e cinquenta centavos







VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 3.198.038,38 -TRES MILHÕES CENTO E NOVENTA E OITO MIL, TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS.

A EMPRESA PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME, DECLARA QUE ESTÃO INCLUIDAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2017

  
STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR  
SÓCIO ADMINISTRADOR